

152/25/D1

**Dodatek č. 1**  
**ke Smlouvě o dílo**  
**„BČOV – komunikace u SN 13“**

**O b j e d n a t e l:** **Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.**

Se sídlem: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 530 02

společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999

IČ: 60108631

DIČ: CZ60108631

Zastoupený: Ing. Gabriela Fialková, technická ředitelka

Osoby oprávněné jednat ve věcech:

- smluvních: Ing. Fialková Gabriela – technická ředitelka  
([gabriela.fialkova@vakpce.cz](mailto:gabriela.fialkova@vakpce.cz)),  
Mgr. Tomáš Prorok, MBA - vedoucí technicko-investičního  
oddělení ([tomas.prorok@vakpce.cz](mailto:tomas.prorok@vakpce.cz))

- technických: TDS – Ing. Jiří Ježek ([jiri.jezek@vakpce.cz](mailto:jiri.jezek@vakpce.cz), 775 887 561)

Bankovní spojení: ČSOB, a.s.  
č.ú.: 17699313/0300

telefon: 466 798 411

e-mail: [info@vakpce.cz](mailto:info@vakpce.cz)

(dále jen „objednatel“)

**Z h o t o v i t e l:** **SAVE CZ s.r.o.**

Se sídlem: Rváčovská 1639, Hlinsko 539 01

společnost je zapsána v obchodním rejstříku krajského soudu v Hradci Králové dne 11.3.2002 odd. C, vložka 17989

IČ: 25965778

DIČ: CZ25965778

Zastoupený: Marcela Malinská – jednatelka společnosti

Osoby oprávněné jednat ve věcech:

- smluvních: Marcela Malinská – jednatelka společnosti SAVE CZ

- technických: Karel Bříza – technický ředitel

Bankovní spojení: ČSOB a.s.  
č.ú.: 275483080/0300

telefon: 469 314 461

e-mail: [info@savecz.com](mailto:info@savecz.com)

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 13. 10. 2025:

**I.**

Dne 13. 10. 2025 uzavřel objednatel se zhotovitelem Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je obnova zpevněné plochy v těsné blízkosti nádrží ČOV 2/1.

**II.**

1. Smluvní strany se dohodly, že se rozsah díla navyšuje o vícepráce a snižuje o méněpráce specifikované v příloze č. 1 tohoto dodatku.
2. Ustanovení o ceně v čl. IV. odst. 1/ smlouvy se ruší a nahrazuje textem:

**Cena celkem bez DPH**

**794 622,89 Kč**

(slovy: sedmsetdevadesátčtyřtisícšestsetdvacetdva korun českých a osmdesátdevět haléřů)

**III.**

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.
2. Přílohy dodatku: Příloha č. 1 - Změnový list č.1.
3. Tento dodatek je platný a účinný dnem jeho uzavření.
4. Tento dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 2 vyhotovení.

V Pardubicích dne .....

V Hlinsku dne .....

**Ing. Gabriela Flalková**



Digitální podpis:  
09.12.2025 09:38

Ing. Gabriela Flalková  
Technická ředitelka  
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

**Marcela  
Malinská**

Digitálně podepsal  
Marcela Malinská  
Datum: 2025.12.08  
15:02:59 +01'00'

Marcela Malinská  
Jednatelka společnosti  
SAVE CZ s.r.o.

|                 |                                       |
|-----------------|---------------------------------------|
| Projekt:        | „BČOV – komunikace u SN 13“           |
| Číslo projektu: |                                       |
| Smlouva o dílo: | „BČOV – komunikace u SN 13“           |
| Objekt:         | BČOV Rybítví                          |
| Objednatel:     | Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. |
| Zhotovitel:     | SAVE CZ s.r.o.                        |
| TDS:            | Jiří Ježek                            |
| Autorský dozor: | Jiří Ježek                            |
| Vypracoval:     | Milan Bartoš                          |

Popis změny:: Nutná úprava založení ČS a podkladních vrstev komunikace z důvodu nízké únosnosti podloží.

| Typ | Kód   | Popis                      | Původní cena | Schválené změny |         |               | Neschválené změny |         |                   |
|-----|-------|----------------------------|--------------|-----------------|---------|---------------|-------------------|---------|-------------------|
|     |       |                            |              | Celkem          | % změny | Aktuální cena | Celkem            | % změny | Cena po schválení |
| S   | 2/1   | BČOV - ZPEVNĚNÁ KOMUNIKACE | 755 963,62   | 38 659,27       | 5,11%   | 794 622,89    |                   |         |                   |
| O   | SO 01 | Komunikace                 | 722 763,62   |                 |         |               |                   |         |                   |
| O   | VRN   | Ostatní a vedlejší náklady | 33 200,00    |                 |         |               |                   |         |                   |
| ZL  | 1     | Vícepráce/méněpráce        |              | 38 659,27       | 5,11%   | 38 659,27     |                   |         |                   |

|                                                                                               |                                   |                                             |              |   |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------------------|--------------|---|
| údaje o změně                                                                                 | Změnu vyvolal:                    |                                             | Objednatel   |   |
|                                                                                               | Jedná se o změnu:<br>(zaškrtnout) | změna řešení s navýšením ceny               |              |   |
|                                                                                               |                                   | změna řešení se snížením ceny               |              |   |
|                                                                                               |                                   | úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla |              |   |
|                                                                                               |                                   | nepředvídané práce                          |              | X |
|                                                                                               | Způsob projekčního řešení změny:  |                                             |              |   |
|                                                                                               | (zaškrtnout)                      | zápis do SD (deníku změn)                   |              |   |
|                                                                                               |                                   | dodatek k PD                                |              | X |
|                                                                                               |                                   | dokumentace skut.provedení                  |              |   |
|                                                                                               |                                   | jiné                                        |              |   |
| Takto navržené změny jsou v souladu s ust. §222 odst. 4 zák. č. 134/2016 Sb. v platném znění. |                                   |                                             |              |   |
| údaje o čerpání                                                                               | ocenění změny předložil:          |                                             | Milan Bartoš |   |
|                                                                                               | celkové vícepráce bez DPH         |                                             | 38 658,27 Kč |   |
|                                                                                               | celkové méněpráce bez DPH         |                                             |              |   |

|                    |                                              |                  |                                                                                             |
|--------------------|----------------------------------------------|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|
|                    | náklady na změnu bez DPH                     |                  |                                                                                             |
|                    | Výše DPH                                     | sazba: 21%       | 8 118,24 Kč                                                                                 |
|                    | náklady na změnu vč. DPH                     |                  | 46 776,51 Kč                                                                                |
| termíny            | Termín realizace změny:                      |                  | v průběhu stavebních prací                                                                  |
|                    | Vliv změny na termín dokončení díla:         |                  | ne                                                                                          |
| přílohy            | Přílohy:                                     |                  |                                                                                             |
| odsouhlasení změny | Datum předložení změnového listu: 8.12.2025  |                  |                                                                                             |
|                    | Změnu odsouhlasil:                           | Jméno a Příjmení | razítko a podpis                                                                            |
|                    | Objednatel (statutární zástupce):            | Tomáš Prorok     |                                                                                             |
|                    | TDS:                                         | Jiří Ježek       | Ing. Jiří Ježek<br>Digitálně podepsal Ing. Jiří Ježek<br>Datum: 2025.12.09 09:11:50 +01'00' |
|                    | Zhotovitel (zástupce ve věcech technických): | Karel Břiza      |                                                                                             |
|                    | Zhotovitel (stavbyvedoucí):                  | Milan Bartoš     |                                                                                             |

# ZMĚNOVÝ LIST



Stavba: 2/1 - BČOV - ZPEVNĚNÁ KOMUNIKACE  
Změnový list: 1 - Vícepráce/méněpráce

Místo:  
Objednatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.  
Zhotovitel:

Datum: 08.12.2025  
IČ:  
DIČ:  
IČ:  
DIČ:

| Smluvní rozpočet |     |           |                                                                                                          |     |          |           |             |
|------------------|-----|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------|-------------|
| ČP               | Typ | Kód       | Popis                                                                                                    | MJ  | Množství | J. cena   | Cena celkem |
|                  | S   | 2/1       | BČOV - ZPEVNĚNÁ KOMUNIKACE                                                                               |     |          |           |             |
|                  | ZL  | 1         | Vícepráce/méněpráce                                                                                      |     |          |           | 38 659,27   |
|                  | D   | HSV       | Práce a dodávky HSV                                                                                      |     |          |           | 51 648,38   |
|                  | D   | 1         | Zemní práce                                                                                              |     |          |           | 46 146,64   |
| 1                | K   | 131213702 | Hloubení nezapažených jam v nesoudrzných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně                  | m3  | 1,650    | 1 320,00  | 2 178,00    |
| 21               | K   | 131313712 | Hloubení zapažených jam v nesoudrzných horninách třídy těžitelnosti II skupiny 4 ručně                   | m3  | 8,000    | 2 300,00  | 18 400,00   |
| 2                | K   | 162551108 | Vodorovné přemístění přes 2 500 do 3000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 | m3  | 9,650    | 146,00    | 1 408,90    |
| 3                | K   | 171152121 | Uložení sypaniny z hornin nesoudrzných kamenitých do násypů zhutněných silnic a dálnic                   | m3  | 9,650    | 94,20     | 909,03      |
| 4                | K   | 171201231 | Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04               | t   | 17,370   | 352,00    | 6 114,24    |
| 5                | K   | 171251201 | Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky                                                             | m3  | 9,650    | 22,10     | 213,27      |
| 22               | K   | 174151101 | Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním                                          | m3  | 8,000    | 159,00    | 1 272,00    |
| 23               | M   | 58331200  | šterkopisek netříděný                                                                                    | t   | 14,400   | 338,00    | 4 867,20    |
| 28               | K   | Pol1      | Zřízení čerpací šachty z potrubí korugovaného, hl. 2,4m                                                  | sou | 1,000    | 6 120,00  | 6 120,00    |
| 29               | K   | Pol2      | Zrušení čerpací šachty, vyplnění betonem                                                                 | sou | 1,000    | 4 664,00  | 4 664,00    |
|                  | D   | 2         | Zakládání                                                                                                |     |          |           | 7 790,59    |
| 30               | K   | 212755213 | Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních DN 80 mm bez lože a obsypu                         | m   | 24,000   | 59,90     | 1 437,60    |
| 6                | K   | 213141112 | Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š přes 3 do 6 m                              | m2  | 11,300   | 26,90     | 303,97      |
| 7                | M   | 69311270  | geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 400g/m2                                 | m2  | 11,300   | 37,40     | 422,62      |
| 8                | K   | 273322611 | Základové desky ze ŽB se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 30/37                                       | m3  | 0,660    | 4 880,00  | 3 220,80    |
| 9                | K   | 273362021 | Výztuž základových desek svařovanými sítěmi Kari                                                         | t   | 0,062    | 38 800,00 | 2 405,60    |
|                  | D   | 4         | Vodorovné konstrukce                                                                                     |     |          |           | -14 986,00  |
| 24               | K   | 452321171 | Podkladní desky ze ŽB bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 30/37 otevřený výkop                       | m3  | -0,600   | 5 190,00  | -3 114,00   |
| 25               | K   | 452368211 | Výztuž podkladních desek nebo bloků nebo prahů otevřený výkop ze svařovaných sítí Kari                   | t   | -0,320   | 37 100,00 | -11 872,00  |
|                  | D   | 5         | Komunikace pozemní                                                                                       |     |          |           | 4 690,60    |
| 10               | K   | 564831011 | Podklad ze šterkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 100 mm                                                      | m2  | 3,300    | 172,00    | 567,60      |
| 11               | K   | 564861011 | Podklad ze šterkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 200 mm                                                      | m2  | 13,300   | 310,00    | 4 123,00    |
|                  | D   | 6         | Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní                                                               |     |          |           | 2 142,45    |
| 20               | K   | 631311135 | Mazanina tl přes 120 do 240 mm z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 20/25           | m3  | 0,405    | 5 290,00  | 2 142,45    |
|                  | D   | 9         | Ostatní konstrukce a práce, bourání                                                                      |     |          |           | 4 342,12    |
| 12               | K   | 916131213 | Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého               | m   | 1,000    | 403,00    | 403,00      |
| 13               | M   | 59217034  | obrubník silniční betonový 1000x150x300mm                                                                | m   | 1,000    | 289,00    | 289,00      |
| 14               | K   | 916331112 | Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrou                                  | m   | 5,000    | 220,00    | 1 100,00    |
| 15               | M   | 59217012  | obrubník zahradní betonový 500x80x250mm                                                                  | m   | 5,000    | 267,00    | 1 335,00    |
| 16               | K   | 935112111 | Osazení příkopového žlabu do betonu tl 100 mm z betonových tvárnic šířky do 500 mm                       | m   | 1,000    | 278,00    | 278,00      |
| 17               | M   | 59227001  | žlabovka příkopová betonová 250x200x100mm                                                                | m   | 1,000    | 355,00    | 355,00      |
| 18               | K   | 935112911 | Příplatek ZKD tl 10 mm lože přes 100 mm u příkopového žlabu osazeného do betonu                          | m2  | 13,200   | 44,10     | 582,12      |

| Smluvní rozpočet |     |           |                                                                                            |     |          |          |                  |
|------------------|-----|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|------------------|
| ČP               | Typ | Kód       | Popis                                                                                      | MJ  | Množství | J. cena  | Cena celkem      |
| <b>D 998</b>     |     |           | <b>Přesun hmot</b>                                                                         |     |          |          | <b>1 521,98</b>  |
| 19               | K   | 998225111 | Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným | t   | 18,315   | 83,10    | 1 521,98         |
| <b>D PSV</b>     |     |           | <b>Práce a dodávky PSV</b>                                                                 |     |          |          | <b>-4 189,11</b> |
| <b>D 711</b>     |     |           | <b>Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům</b>                                               |     |          |          | <b>-4 189,11</b> |
| 26               | K   | 711491176 | Přípevnění doplňků izolace proti vodě ukončovací lištou                                    | m   | -23,500  | 42,60    | -1 001,10        |
| 27               | M   | 28323018  | lišta ukončovací pro drenážní fólie profilované tl 20mm                                    | m   | -23,970  | 133,00   | -3 188,01        |
| <b>D VRN</b>     |     |           | <b>Vedlejší rozpočtové náklady</b>                                                         |     |          |          | <b>-8 800,00</b> |
| <b>D VRN4</b>    |     |           | <b>Inženýrská činnost</b>                                                                  |     |          |          | <b>-8 800,00</b> |
| 31               | K   | 043154000 | Zkoušky hutnicí                                                                            | ... | -4,000   | 2 200,00 | -8 800,00        |

Zhotovitel:

**SAVE** (IČO) 1638  
 CZ 539 01 140000 1  
 tel: 005 314 001, fax: 005 314 882  
 IČO 209601000, DIČ CZ09601000

Datum a podpis:

Objednatel:

**VODOVODY A KANALIZACE  
 PARDUBICE, a.s.**  
 Teplicko 2014, 530 02 PARDUBICE  
 IČO 60 10 86 31 DIČ CZ60108631  
 OR KS HK, oddíl B, vložka 999  
 69

Datum a podpis: